

Zaragoza Mz. 4 Lt.43 Casa 2
 Col. Villa de las Manzanas Coacalco de Berriozabal, Edo. Mex. 55730
 Tel: 5048 4600

CERTIFICADO DE CALIDAD

No. 410

CLIENTE
 PLESA ANAHUAC

PRODUCTO
 NIPLES

FECHA
 18-Jul-17

PEDIDO
 25691



PROPIEDADES FISICAS

Partida	Cantidad	Descripción	Norma	TENSION	CEDENCIA	ELONGACION %	RED. AREA	DUREZA
1	1	NIPLE 1 1/2" X 3 1/2" CXXS EXT. PLANOS	ASTM A106 ASME B36.10M	25	60	40%	30%	165 HB
2	1	NIPLE 1 1/2" X 3 1/2" CXXS EXT. PLANO/ROSC	ASTM A106 ASME B36.10M	27	58	38%	32%	163 HB
3	4	NIPLE 2" X 3 1/2" CXXS EXT. PLANOS	ASTM A106 ASME B36.10M	25	60	40%	30%	165 HB
4	2	NIPLE 2" X 3 1/2" CXXS EXT. PLANO/ROSC	ASTM A106 ASME B36.10M	27	58	38%	32%	163 HB
5	1	NIPLE 1/2" X 3 1/2" CXXS EXT. PLANOS	ASTM A106 ASME B36.10M	25	60	40%	30%	165 HB
6								
7								
8								
9								
10								

COMPOSICION QUIMICA

Partida	Colada	C	Mn	P	S	Si	Ni	Cr	Mo	V	Cu
1	J55	0.030	1.060	0.035	0.350	0.100	0.360	0.400	0.150	0.080	0.400
2	J55	0.028	1.080	0.032	0.370	0.120	0.340	0.420	0.130	0.090	0.420
3	J117	0.030	1.060	0.035	0.350	0.100	0.360	0.400	0.150	0.080	0.400
4	J117	0.028	1.080	0.032	0.370	0.120	0.340	0.420	0.130	0.090	0.420
5	J21	0.030	1.060	0.035	0.350	0.100	0.360	0.400	0.150	0.080	0.400
6											
7											
8											
9											

CERTIFICAMOS QUE LOS RESULTADOS DE PRUEBAS E INFORMACION DE PROCESO SON CORRECTOS Y VERDADEROS, CONCORDANDO CON LOS REGISTROS DE LA EMPRESA. TODOS NUESTROS PRODUCTOS ESTAN FABRICADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES ESPECIFICO A CADA PARTIDA EN PARTICULAR.

MC Flanges
 Zaragoza Mz. 4 Lt.43 C-2
 Villa de las Manzanas
 Coacalco de Berriozabal
 C.P. 55730 Toluca, MEXICO

CLAUDIA GUZMAN

MARCO A. GUIDO